[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22.08.2017 г.  № 33
с. Ельцовка

О повышении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на 2017 год

         Проанализировав деятельность МУП ЖКХ «Восточное», оказывающей коммунальные услуги по теплоснабжению на территории Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края, руководствуясь статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, основами формирования индексов размера платы граждан за коммунальные услуги Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 года № 400, Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. С целью соблюдение установленных долгосрочных параметров регулирования тарифов, установленных в рамках заключенного  концессионного соглашения согласиться с повышением на территории  Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края тарифа на коммунальную услугу по теплоснабжению с 1536,94 руб./Гкал до  2366,89 руб./Гкал. И установлением на территории Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.10.2017 года в размере 54%.

2. Обратиться к Губернатору Алтайского края, председателю Правительства Алтайского края А.Б. Карлину с ходатайством об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги на территории Ельцовского сельсовета Ельцовского района Алтайского края с 01.10.2017 года в размере 54%.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава района                                                                                     А.С. Костылев